
 
 
          Cerignola, 30/01/2019 
 

Spett.le Ditta 
TIPOGRAFIA EMMEDI  
DI DIPASQUALE GIANFRANCO 
Via Venezia n. 13 
71042 CERIGNOLA (FG) 

 
OGGETTO: Ordinativo prodotti pubblicitari progetto 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-146 “In Europa con un 
click”, CUP I37D18000210007 - CIG  ZAF26A037C. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017; 
VISTE le note MIUR prot. n. AOODGEFID/9999 del 20/04/2018 e prot. n.AOODGEFID/9869 del 20/04/2018 
e la nota U.S.R. Puglia Ufficio I - prot. n. AOODRPU 0012637 del 30/04/2018 di autorizzazione progetto e 
impegno di spesa del progetto FESR cod. 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-146  a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017; 
VISTA la propria determina a contrarre prot.n. 44/VIII.1 del 09/01/2019 per la fornitura e messa in opera di 
una targa pubblicitaria e per la fornitura di etichette adesive identificative del progetto  nell’ambito delle 
spese generali del progetto PON 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-146 “In Europa con un click”; 
CONSIDERATO che la procedura individuata quale modalità di acquisto è l’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs.50/2016; 
RITENUTO che l’offerta dell’operatore economico in indirizz, pervenuta nei termini previsti, risponde al 
capitolato richiesto nella richiesta di preventivo rientra nei limiti di spesa previsti dal piano finanziario del 
progetto; 
 

ORDINA 
Quanto di seguito riportato: 

ARTICOLO U.M. QUANTITA’ 

Targa in forex cm 60x35 ovale da 3 mm di spessore con distanziali, 

comprensiva di realizzazione grafica, stampa in quadricromia e montaggio; 

 

nr. 1 

Etichette adesive identificative del progetto comprensive di realizzazione 

grafica, stampa in quadricromia; 

 

nr. 60 

IMPONIBILE  140,00 

IVA 22% 0,00 

TOTALE ORDINE  140,00 

LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN
C.F. 81003730710 C.M. FGPS08000E
 SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0000321/U del 30/01/2019 13:57:39Progetti PON FESR FSE



 
 
 

Il tempo ultimo previsto per la consegna, installazione e messa in opera prevista del materiale sopra 

riportato è di 20 (venti) giorni dalla data del presente ordine. 

L’Istituto Scolastico si riserva il diritto di verificare in ogni momento la regolarità dell’esecuzione delle 

prestazione contrattuali da parte della ditta affidataria. In caso di esecuzione irregolare, di mancato 

rispetto di quanto espressamente indicato nel presente ordine, l’Istituto Scolastico fisserà, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 1454 comma 2 Codice Civile, il termine di 7 gg. entro cui la ditta affidataria dovrà 

adempiere a quanto necessario per il rispetto delle specifiche norme contrattuali. 

Nel caso in cui la ditta affidataria non provveda alla corretta e integrale esecuzione delle prestazioni 

contrattuali per cause ad esso imputabili, l’Istituto Scolastico avrà la facoltà di risolvere il contratto per 

inadempimento, ovvero, in alternativa, richiedere il pagamento di una penale pari al 10% dell’importo 

contrattuale, oltre al risarcimento dei danni conseguiti. 

Nel caso in cui il ritardo ecceda i quindici giorni l’Istituto Scolastico, senza obbligo o bisogno di messa in 

mora, ha la facoltà di risolvere il contratto senza che la ditta affidataria inadempiente possa pretendere 

compensi o indennizzi di sorta, sia per onorari che per rimborsi spese. 

Tutta la fornitura sarà sottoposta a collaudo finale, ai sensi della normativa vigente, ad opera del 

personale della scuola appositamente incaricato dal  Dirigente Scolastico e in  presenza  di  personale 

incaricato della ditta affidataria, che dovranno controfirmare la relativa dichiarazione di conformità. 

Qualora la fornitura presentasse vizi o difetti, accertati successivamente alla fase di collaudo, la ditta 

affidataria dovrà provvedere alla loro riparazione o eventuale sostituzione. Il termine della denunzia dei 

vizi verrà stabilito in 60 giorni dalla loro scoperta e comunque non oltre i 12 mesi successivi alla data del 

collaudo. 

La ditta affidataria assumerà in proprio ogni responsabilità, impegnandosi a tenere indenne la Scuola, 

anche in sede giudiziale, per infortuni o danni subiti da persone, cose, locali, opere od impianti della 

Scuola, comunque connessi all’esecuzione delle prestazioni che saranno oggetto del presente ordinativo. 

 
Il Dirigente Scolastico 

(dott.ssa Loredana TARANTINO) 


		2019-01-30T12:52:35+0000
	TARANTINO LOREDANA




